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W dniu 24 kwietnia odbyła się 13. Sesja Rady Gmi-
ny Ornontowice, której tematami przewodnimi były: 
współpraca na linii Gmina Ornontowice – Powiat Mi-
kołowski, polityka senioralna, działalność Rady Se-
niorów Gminy Ornontowice oraz podjęcie bieżących 
uchwał.

Władze Powiatu Mikołowskiego reprezentowali: Przewodniczący 
Rady Powiatu – Grzegorz Conrad, Wicestarosta Powiatu – Jarosław 
Sworzeń oraz Główny Specjalista Biura Realizacji Zadań Drogowych 
– Mirosław Nowak.

Goście z powiatu skupili się głównie na trudnej sytuacji Centrum 
Zdrowia w Mikołowie oraz na  inwestycjach na drogach powiatowych. 
Szczególną uwagę poświęcono zaplanowanej na ten rok budowie 
ronda w centrum Ornontowic.

Na koniec podkreślili i podziękowali za dobrą, solidarną współ-
pracę na linii Gmina Ornontowice – Powiat Mikołowski.

Radę Seniorów Gminy Ornontowice reprezentowali: Przewod-
niczący – Józef Jasiulek, Sekretarz – Janina Kozioł oraz członkinie: 
Aniela Kolarz i Maria Pawlak. Przedstawiono cele i działania Rady, 
w tym liczne zorganizowane projekty i wydarzenia na terenie Ornon-
towic i całego Powiatu Mikołowskiego. 

Seniorzy podziękowali za pozytywną współpracę z Urzędem Gmi-
ny Ornontowice oraz zaprosili do udziału w IV Festiwalu Aktywności 
Senioralnej i III Targach Senioralnych Powiatu Mikołowskiego. Wy-
darzenia te odbędą się 23 maja w Parku Gminnym w Ornontowicach. 
Szczegóły na str. 14.

W trakcie obrad radni podjęli łącznie 6 uchwał, m.in. ws.:
• zmian budżetu gminy na 2025 rok,
• ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Ornon-

towice. 
Wszystkie uchwały dostępne są w BIP.
W części poświęconej informacjom Wójta Gminy, Zastępca 

Wójta Gminy – Dariusz Spyra przekazał bieżące informacje o inwe-
stycjach dotyczących m.in. rozbudowy sieci wodociągowej przy ul. 
Solarnia oraz modernizacji budynku Urzędu Gminy. 

W dniu 3 maja o godz. 9.00 w kościele 
pw. Świętego Michała Archanioła w Or-
nontowicach odbyła się uroczysta msza św. 
w intencji Ojczyzny. Udział w niej wzięli 
przedstawiciele ornontowickiego samorzą-
du, poczty sztandarowe, panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich w strojach regionalnych 
oraz licznie przybyli mieszkańcy. Nabo-
żeństwo uświetnił swoim występem Chór 
Jutrzenka.

Po ceremonii złożono wieniec i znicze 
pod grobem mieszkańców Ornontowic, któ-

Święto Konstytucji 3 Maja

rzy zginęli na frontach II Wojny Światowej, 
podczas internowania i w obozach koncen-
tracyjnych. 

Sesja Rady Gminy

Natomiast Wójt Gminy – Marcin Kotyczka poinformował m.in. 
o złożonym sprawozdaniu z zakresu gospodarowania odpadami ko-
munalnymi za 2024 rok, w którym Gmina Ornontowice osiągnęła 
60% poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia, przy 
wymaganych 45%.

Transmisja z obrad 13. Sesji Rady Gminy dostępna jest na www.
esesja.tv.
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Jak i gdzie głosować?
Wszystkie informacje dotyczące wyborów na Prezydenta Rzeczypo-

spolitej Polskiej w 2025 roku  są na bieżąco zamieszczane i aktualizowane 
w Biuletynie Informacji Publicznej: www.bip.ornontowice.pl w zakładce 
WYBORY.

Informacja o numerach oraz granicach obwodów głosowania wraz z lo-
kalizacją siedzib obwodowych komisji wyborczych:

Nr obwodu 
głosowania

Granice obwodu głosowania
Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

1

Chudowska, Kolejowa (41 do końca nieparzy-
ste), (28 do końca parzyste), Kwiatowa, Myśliw-
ska, Ogrodowa, Okrężna, Polna (21 do końca 
nieparzyste), (18 do końca parzyste), Pośrednia, 
Solarnia, Zachodnia, Zwycięstwa (31 do końca 
nieparzyste), (90 do końca parzyste).

Zespół Szkolno-Przedszkolny, 
ul. Zwycięstwa 7, 
43-178 Ornontowice
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych.

2

Bankowa, Boczna, Bukowa, Cicha, Cyprysowa, 
Graniczna, Hutnicza, Jarzębinowa, Jasna, Karola 
Miarki, Klasztorna, Klonowa, Krótka, Leśna, 
Lipowa, Nowa, Skośna, Słoneczna, Sosnowa, 
Spokojna, Świerkowa, Tartaczna, Zamkowa, 
Zwycięstwa (1 - 29 nieparzyste), (2 - 88 parzy-
ste), Żabik.

Zespół Szkolno-Przedszkolny, 
ul. Zwycięstwa 7, 
43-178 Ornontowice
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych.

3

Akacjowa, Bujakowska, Brzozowa, Dworcowa, 
Działkowa, Grabowa, Kolejowa (1 - 39 nieparzy-
ste), (2 - 26 parzyste), Łąkowa, Marzankowice, 
Orzeska, Polna (1 - 19 nieparzyste), (2 - 16 
parzyste).

Zespół Szkolno-Przedszkolny, 
ul. Zwycięstwa 7, 
43-178 Ornontowice
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych.

Lokal obwodowej komisji wyborczej nr 1 mieści się w segmencie A (sala 
gimnastyczna szkoły podstawowej). Lokale obwodowej komisji wyborczej 
nr 2 oraz obwodowej komisji wyborczej nr 3 mieszczą się w segmencie B 
(sala gimnastyczna byłego gimnazjum).

Udział w wyborach
Prawo wyborcze przysługuje wyłącznie obywatelom polskim.
Wyborca zameldowany na pobyt stały albo ujęty w stałym obwodzie 

głosowania (wpisany na wniosek do rejestru wyborców) głosuje zgodnie 
z adresem zameldowania (wpisania do rejestru wyborców). Dane można 
sprawdzić w Centralnym Rejestrze Wyborców: https://www.gov.pl/web/
gov/sprawdz-swoje-dane-w-centralnym-rejestrze-wyborcow2

Jeśli wyborca będzie przebywać w dniu wyborów w innym miejscu, 
może zmienić miejsce głosowania elektronicznie. Wyborca może też złożyć 
pisemny wniosek w urzędzie gminy, w której będzie przebywać w dniu 
wyborów. Wyborca może także pobrać w dowolnym urzędzie gminy za-
świadczenie o prawie do głosowania.

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 2025 r.
Wyborca nieujęty w żadnym obwodzie głosowania (nieposiadający 

zameldowania na pobyt stały/niewpisany na wniosek do rejestru), aby zagło-
sować może pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania z dowolnego 
urzędu gminy lub skorzystać z procedury zmiany miejsca głosowania.

Wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności albo wyborcy, którzy ukończyli 60 rok życia mogą 
głosować przez pełnomocnika.

Państwowa Komisja Wyborcza zamieściła informację o warunkach 
udziału obywateli polskich w głosowaniu w obwodach głosowania utwo-
rzonych w kraju w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarzą-
dzonych na dzień 18 maja 2025 r.

Prawo udziału w głosowaniu (prawo wybierania) w wyborach Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej ma obywatel polski, który:

1) najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat;
2) nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym orzeczeniem 

sądu;
3) nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu;
4) nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem 

Trybunału Stanu.
Wyborca jest ujmowany w spisie wyborców. Można być ujętym tylko 

w jednym spisie.
Wykaz zgłoszonych kandydatów na Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej:

Lp. Imię (imiona) i nazwisko
kandydata na Prezydenta RP Nazwa komitetu wyborczego

1. Artur BARTOSZEWICZ KW KANDYDATA NA PREZYDENTA RP
ARTURA BARTOSZEWICZA

2. Magdalena Agnieszka BIEJAT KW KANDYDATA NA PREZYDENTA RP
MAGDALENY BIEJAT

3. Grzegorz Michał BRAUN KW KANDYDATA NA PREZYDENTA RP
GRZEGORZA MICHAŁA BRAUNA

4. Szymon Franciszek HOŁOWNIA KW KANDYDATA NA PREZYDENTA RP
SZYMONA HOŁOWNI

5. Marek JAKUBIAK KW KANDYDATA NA PREZYDENTA RP 
MARKA JAKUBIAKA

6. Maciej MACIAK KW KANDYDATA NA PREZYDENTA RP 
MACIEJA MACIAKA

7. Sławomir Jerzy MENTZEN KW KANDYDATA NA PREZYDENTA RP
SŁAWOMIRA JERZEGO MENTZENA

8. Karol Tadeusz NAWROCKI KW KANDYDATA NA PREZYDENTA RP
KAROLA NAWROCKIEGO

9. Joanna SENYSZYN KW KANDYDATA NA PREZYDENTA RP
JOANNY SENYSZYN

10. Krzysztof Jakub STANOWSKI KW KANDYDATA NA PREZYDENTA RP
KRZYSZTOFA JAKUBA STANOWSKIEGO

11. Rafał Kazimierz TRZASKOWSKI KW KANDYDATA NA PREZYDENTA RP
RAFAŁA TRZASKOWSKIEGO

12. Marek Marian WOCH KW KANDYDATA NA PREZYDENTA RP
MARKA WOCHA

13. Adrian Tadeusz ZANDBERG KW KANDYDATA NA PREZYDENTA RP
ADRIANA ZANDBERGA

Wójt Gminy Ornontowice serdecznie zaprasza na SPOTKA-
NIE Z MIESZKAŃCAMI, które odbędzie się w środę 4 czerwca 
2025 r. o godzinie 17.00 w sali ARTerii Centrum Kultury i Pro-
mocji.

Tematami przewodnimi będą: wykonanie budżetu Gminy 
Ornontowice za 2024 rok oraz omówienie zakończonych i roz-
poczętych inwestycji w I półroczu 2025 roku.

W trakcie spotkania do dyspozycji mieszkańców będzie Punkt 
Informacyjno-Konsultacyjny Programu Czyste Powietrze oraz 
Punkt Informacyjny OZE.

Spotkanie z Mieszkańcami

   Marcin Kotyczka                Henryk Nieużyła
     Wójt Gminy    Przewodniczący Rady Gminy

    Dariusz Spyra             Ryszard Milanowski
Zastępca Wójta Gminy           Wiceprzewodniczący 
        Rady Gminy

Ornontowice, 26 maja 2025 roku

Z okazji Dnia Matki
składamy wszystkim Mamom

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości,
nieustającej miłości oraz dumy 
z każdego dnia macierzyństwa.

Dziękujemy za Waszą siłę, troskę 
i codzienną niezłomność.
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Przyłączenie do nowo wybudowanej 
kanalizacji sanitarnej

i rozpoczyna jego budowę, zleca geodecie 
nadzór i wykonanie inwentaryzacji powy-
konawczej.

6. ZGKiW prowadzi nadzór nad budową przy-
łącza do jego zakończenia i uruchomienia, 
a następnie  przygotowuje częściowy proto-
kół techniczny wykonanych robót.

7. UMOWA TERMINOWA - właściciel skła-
da wniosek w sprawie zawarcia umowy na 
odbiór ścieków (umowy terminowej 3-mie-
sięcznej  do czasu wykonania geodezyjnej 
inwentaryzacji powykonawczej) wraz z ak-
tualnym stanem wodomierza.

8. ZGKiW przygotuje umowę terminową na 
odbiór ścieków i informuje o formie rozli-
czeń za odebrane ścieki.

9. GEODEZJA - właściciel zleca geodecie 
wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji po-
wykonawczej budowy przyłącza kanalizacji 
sanitarnej i w terminie do 3 miesięcy dostar-
cza do ZGKiW ww. inwentaryzację wraz 
z wnioskiem o odbiór końcowy przyłącza.

10. ZGKiW przeprowadza odbiór końcowy 
przyłącza kanalizacji sanitarnej.

11. UMOWA - właściciel składa wniosek 
do ZGKiW o zawarcie  umowy na odbiór 
ścieków.

12. ZGKiW przygotuje umowę na odbiór 
ścieków, po podpisaniu której właściciel 
ustala ostateczną formę rozliczeń za ode-
brane ścieki.
Ostrzegamy jednocześnie, że samowol-

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych – edycja 8.

W związku z prowadzonymi inwestycja-
mi zwracamy się z apelem do wszystkich 
mieszkańców oraz osób przyjezdnych o wy-
rozumiałość, cierpliwość oraz o zachowanie 
szczególnej ostrożności podczas poruszania 
się w rejonie objętym pracami budowlanymi.

Szczegółowych informacji w powyższym 
zakresie udziela Wydział Rozwoju i Inwestycji 
w godzinach pracy Urzędu lub pod nr tel. 32 
33 06 268.

Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

W maju 2024 r. została podpisana umowa 
na budowę i modernizację kilku odcinków 
dróg gminnych. W pierwszej kolejności roz-
poczęto budowę ul. Sosnowej łączącej ul. 
Zamkową z ul. Cyprysową. Będzie to nowy 
odcinek drogi wraz z odwodnieniem, chod-
nikiem oraz oświetleniem ulicznym. 

Równolegle do budowy rozpoczęły się 
prace związane z układaniem nawierzchni 
na ul. Cyprysowej, sięgaczu ul. Leśnej oraz 
odcinkach ulic: Akacjowej, Nowej, Solarnia 
i Okrężnej. Następnie wykonano 2 odcinki 
ul. Kolejowej, ul. Klasztornej oraz sięgacz 
ul. Orzeskiej. W trakcie budowy jest nowy 
odcinek ul. Bankowej wraz z odwodnieniem 
i oświetleniem ulicznym. Po wykonaniu oraz 
odbiorze odcinka ul. Bankowej zostanie wpro-
wadzona nowa organizacja ruchu drogowego 
wzdłuż całej ul. Bankowej. Trwają prace przy 
modernizacji odcinka ul. Polnej. Do wykona-
nia pozostaje sięgacz ul. Zwycięstwa.

Wartość zadania wyniesie łącznie ponad 
6,5 miliona złotych, z czego 95% pochodzi 
z dofinansowania z Rządowego Funduszu 

Od 1 kwietnia br. istnieje możliwość przy-
łączenia się do nowo wybudowanej kanalizacji 
sanitarnej w centralnej części Ornontowic, tj. 
w części ul. Zwycięstwa, ul. Zamkowej, ul. 
Klasztornej, ul. Jasnej, ul. Bocznej, ul. Sło-
necznej, ul. Lipowej, ul. Nowej, ul. Krótkiej, 
ul. Ogrodowej, ul. Cichej i ul. Spokojnej, 
zgodnie z zasadami i warunkami wydany-
mi przez Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Wodociągowej, którego siedziba mieści się 
w Ornontowicach, przy ul. Zwycięstwa 26. 
Stosowne  wnioski i druki można uzyskać 
w siedzibie i na stronie internetowej ZGKiW.

Przypominamy procedurę przyłączenia nie-
ruchomości do kanalizacji sanitarnej.
1. WNIOSEK - właściciel (użytkownik) nieru-

chomości składa wniosek o wydanie warun-
ków przyłączenia do kanalizacji sanitarnej 
do ZGKiW.

2. ZGKiW wydaje warunki wykonania przy-
łącza do kanalizacji sanitarnej.

3. PROJEKT - właściciel po otrzymaniu wa-
runków zobowiązany jest do wykonania 
dokumentacji technicznej (projektu) plano-
wanej budowy przyłącza, zgodnie z otrzy-
manymi warunkami i składa ją w ZGKiW 
w celu sprawdzenia i uzgodnienia.

4. ZGKiW sprawdza i uzgadnia dokumentację 
techniczną.

5. ROZPOCZĘCIE ROBÓT - właściciel zgła-
sza pisemnie (na 7 dni przed) rozpoczęcie 
robót związanych z budową przyłącza 

Ornontowice w podsumowaniu  
I kwartału 2025 roku Urzędu Stanu 
Cywilnego i Ewidencji Ludności

W I kwartale 2025 roku w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Ornontowicach zarejestrowano 
9 aktów stanu cywilnego w tym:
• 1 urodzenie (wcześniej zarejestrowane 

poza granicami RP), 
• 2 małżeństwa (cywilne),
• 6 zgonów.

Wydano:
• 1 decyzję o zmianie imienia lub nazwi-

ska,
• 2 zaświadczenia,
• 180 odpisów aktów stanu cywilnego.

Z zakresu czynności o dowodach oso-
bistych: 
• przyjęto do realizacji 182 wnioski o wy-

danie dowodu osobistego, 
• nowy dowód osobisty odebrało 176 osób,
• przyjęto 15 zgłoszeń o utracie lub uszko-

dzeniu.
 Z zakresu ewidencji ludności:

• wykonano 89 czynności dotyczących 
zameldowań i wymeldowań,

• nadano 1 numer PESEL,
• zrealizowano 22 wnioski dotyczące za-

strzeżenia numeru Pesel.
Z kolei statystyka urodzeń i zgonów 

w roku 2025 to:
• 13 urodzeń nowych mieszkańców (7 

w styczniu, 4 w lutym, 2 w marcu),
• 13 zgonów mieszkańców Gminy Or-

nontowice (5 w styczniu, 3 w lutym, 5 
w marcu).
Statystyki dotyczące ilości stałych i cza-

sowych mieszkańców Gminy Ornontowi-
ce: 
• w dniu 31 grudnia 2024 r. stałych miesz-

kańców było 5891, czasowych 111, razem 
zaś dawało to ilość 6002 mieszkańców 
naszej Gminy,

• liczba mieszkańców na dzień 31.03.2025 
r. wynosiła 5904 stałych mieszkańców 
oraz 97 mieszkańców czasowych, co 
w sumie dawało wynik  6001 mieszkań-
ców.

Czy wiesz, że…?Budowa i modernizacja dróg gminnych 

ne przyłączenie się do gminnej kanalizacji 
sanitarnej bez stosownych uzgodnień, od-
biorów i zawarcia umowy jest bezprawne 
i podlega karze za bezumowne korzystanie 
z kanalizacji w wysokości do 5 000 zł.

Ponadto działanie, które uniemożliwia 
przedstawicielom Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej i Wodociągowej do wykonywania 
czynności kontrolnych związanych z kanali-
zacją sanitarną, określonych w art. 7 Ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbioro-
wym odprowadzaniu ścieków również pod-
lega karze grzywny w wysokości do 5 000 zł.
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ferze. Zebrano ogromną ilość odpadów, część 
z nich to śmieci segregowane, a więc nadające 
się do powtórnej obróbki. Mieszkańcy już po 
raz szósty udowodnili, że wspólnymi siłami 
można wiele zdziałać.

To jednak nie koniec działań na rzecz 
przyrody – równolegle odbyło się wspólne 
sadzenie nowego lasu. Mieszkańcy posadzili 
aż 960 sosen i 120 dębów, tworząc zieloną 
przestrzeń przy ul. Leśnej, która przez lata 
będzie służyć całej społeczności oraz lokalnej 
faunie. Nowe drzewa poprawią jakość powie-
trza i staną się ważnym elementem przyrod-
niczym gminy.

Obie inicjatywy spotkały się z bardzo po-
zytywnym odbiorem, pokazując, że troska 

o środowisko naturalne jest dla 
mieszkańców Ornontowic ważna. 
Organizatorzy serdecznie dzię-
kują wszystkim biorącym udział 
w akcji sprzątania i zapraszają 
do przyłączenia się w przyszłym 
roku.

Tekst: Joanna 
Sodzawiczny 

Zdjęcia: www.facebook.com 
→ wydarzenie Trash challenge

Trash challenge zgromadził około 150 
osób, które w ponad dwudziestu lokaliza-
cjach na terenie Ornontowic w terminie 5-12 
kwietnia zbierały śmieci, przywracając porzą-

W dniu 3 kwietnia w Katowicach odbyły 
się uroczystości upamiętniające Ofiary Zbrod-
ni Katyńskiej. Zgromadziły mieszkańców 
miasta, przedstawicieli władz oraz służby 
mundurowe. W mieście odbył się Marsz, 
który rozpoczął się przed Pomnikiem Ofiar 
Zbrodni Katyńskiej, a zakończył przed Gro-
bem Policjanta Polskiego – Miejscem Pamięci 
Narodowej.

Ponadto wydarzenie było okazją do wrę-
czenia odznaczeń państwowych, resortowych 
oraz odznak regionalnych i stowarzyszenio-

85. rocznica Zbrodni Katyńskiej. III Katyński Marsz 
Pamięci Służb Mundurowych Województwa Śląskiego

wych zasłużonym członkom i wolontariuszom 
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Rodzina 
Policyjna 1939 r.” z siedzibą w Katowicach.

Wśród uhonorowanych osób był m.in. 
Bolesław Piątek – Przewodniczący Kato-
wickiego Oddziału Ogólnopolskiego Stowa-
rzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.”, który 
został wyróżniony – „Odznaką Honorową 
za Zasługi dla Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Katowicach”.

Odznakę wręczył nadinsp. Mariusz Krzy-
styniak – Komendant Wojewódzki Policji 

w Katowicach w asyście nadinsp. dr Rafała 
Kochańczyka – Zastępcy Komendanta Głów-
nego Policji.

Tekst: Ogólnopolskie Stowarzyszenie 
„Rodzina Policyjna 1939 r.” 

z siedzibą w Katowicach
Zdjęcie: KWP w Katowicach

Ornontowice w trosce o środowisko 
– Trash challenge i sadzenie lasu

W dniach 5-12 kwietnia Ornontowice tętniły pozytywną energią i ekologicznym zaangażowaniem. Wszystko za 
sprawą dwóch wyjątkowych inicjatyw: akcji Trash challenge vol. 6 oraz wspólnego sadzenia lasu, w których licz-
ny udział wzięli mieszkańcy Gminy Ornontowice.

dek i estetykę przestrzeni publicznej. Dzięki 
współpracy z Urzędem Gminy, uczestnicy 
mieli zapewnione niezbędne materiały, a cała 
akcja przebiegła sprawnie i w świetnej atmos-

Sadzenie lasuSadzenie lasu
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Wieloletnie pary małżeńskie ugościli: 
Wójt Gminy – Marcin Kotyczka, Zastępca 
Wójta Gminy – Dariusz Spyra, Wiceprze-
wodniczący Rady Gminy – Ryszard Mila-
nowski oraz Kierownik Urzędu Stanu Cy-
wilnego – Mirosława Pietrzyba. Uroczystość 
zaszczycił swą obecnością II Wicewojewoda 
Śląski – Michał Kopański.

Pary, które w ubiegłym roku obchodziły 
Złote Gody, czyli jubileusz 50-lecia zawar-
cia związku małżeńskiego odebrały z rąk 
II Wicewojewody Śląskiego oraz Wójta 
Gminy Ornontowice medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie, przyznawane przez 
Prezydenta RP.

Byli to Państwo:
• Irena i Andrzej Faruga,
• Krystyna i Tadeusz Fitał (Pan Tadeusz 

nie uczestniczył w uroczystości, zmarł 27 
kwietnia 2025 roku),

• Urszula i Józef Ignasiak,
• Maria i Andrzej Kops,
• Barbara i Krzysztof Kotyczka,
• Barbara i Józef Nowak,
• Regina i Stanisław Szindler,
• Małgorzata i Stefan Szwerthalter,
• Urszula i Jan Wojak,
• Krystyna i Janusz Żak.
W uroczystości wzięły udział także pary, 

które w 2024 roku świętowały Diamentowe 
Gody – jubileusz 60-lecia małżeństwa.

Państwo:
• Krystyna i Stefan Drażyk,
• Cecylia i Jan Kupczyk,
• Kornelia i Bernard Spyra,
• Ruta i Maksymilian Wilczek.
Jedna z par obchodziła w 2024 roku Żela-

zne Gody, czyli 65-lecie małżeństwa – Pań-

Jubileusze małżeńskie 2024
W dniu 2 kwietnia w sali ARTerii CKiP kilkanaście par świętowało długoletnie jubileusze małżeńskie, obchodzo-
ne w 2024 roku. 

stwo Anna i Mieczysław Przewłoka, którzy 
nie byli obecni na uroczystości.

Po części oficjalnej i pamiątkowych zdję-
ciach, dostojni Jubilaci zostali zaproszeni 
na poczęstunek, który umiliła im część ar-
tystyczna w wykonaniu uczniów klasy 3 C 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gminie 

Ornontowice oraz Zespołu Folklorystyczne-
go Marzanki przy akompaniamencie Jaro-
sława Świerkota.

Wszystkim dostojnym Jubilatom życzy-
my kolejnych wspólnych lat w zdrowiu, 
spokoju i miłości.

Państwo Irena i Andrzej FarugaPaństwo Irena i Andrzej Faruga Pani Krystyna FitałPani Krystyna Fitał
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Państwo Urszula i Józef IgnasiakPaństwo Urszula i Józef Ignasiak

Państwo Barbara i Józef NowakPaństwo Barbara i Józef Nowak

Państwo Urszula i Jan WojakPaństwo Urszula i Jan Wojak

Państwo Cecylia i Jan KupczykPaństwo Cecylia i Jan Kupczyk

Państwo Maria i Andrzej KopsPaństwo Maria i Andrzej Kops

Państwo Regina i Stanisław SzindlerPaństwo Regina i Stanisław Szindler

Państwo  Krystyna i Janusz ŻakPaństwo  Krystyna i Janusz Żak

Państwo Kornelia i Bernard SpyraPaństwo Kornelia i Bernard Spyra

Państwo Barbara i Krzysztof KotyczkaPaństwo Barbara i Krzysztof Kotyczka

Państwo Małgorzata i Stefan SzwerthalterPaństwo Małgorzata i Stefan Szwerthalter

Państwo Krystyna i Stefan DrażykPaństwo Krystyna i Stefan Drażyk

Państwo Ruta i Maksymilian WilczekPaństwo Ruta i Maksymilian Wilczek
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Magię tańca na najwyższym poziomie zaprezentowało 500 tancerek 
i tancerzy z całej Polski, a zwieńczeniem wydarzenia była uroczysta 
gala wieczorna.

Zwycięzcy w najważniejszych kategoriach oraz miejsca tance-
rzy TEAM Ornontowice:
• Kat. Open – Standard - Akademickie Mistrzostwa Polski (powyżej 
18 lat)
1. Maja Więckowska i Jakub Gędłek (IMPERIA – Kraków)
16. Anna Garus i Tomasz Kühn (TEAM Ornontowice)
• Kat. Open – Latin - Akademickie Mistrzostwa Polski (powyżej 18 lat)
1. Maria Staniszewska i Artem Zinchenko (IGLICA – Wrocław)
26. Zofia Szkutnik i Filip Klimek (TEAM Ornontowice)
• Kat. B – Standard (od 16 lat)
1. Julia Krystek i Jakub Jasiewicz (AKSEL – Rzeszów)
3. Anna Garus i Tomasz Kühn (TEAM Ornontowice)
4. Julia Czapla i Rusnachenko Ruslan (TEAM Ornontowice)
5. Weronika Skrzypczak i Mateusz Malczyk (TEAM Ornontowice)
• Kat. B – Latin (od 16 lat)
1. Nina Dulewicz i Jakub Borej (RESPECT DANCE – Skarżysko 
Kamienna)
4. Julia Czapla i Rusnachenko Ruslan (TEAM Ornontowice)
• Kat. C – Standard (od 16 lat)
1. Vivien Klejnot i Tomasz Kocimski (RONDO – Rybnik)
• Kat. C – Latin (od 16 lat)
1. Antonina Krzyworączka i Filip Błaut (KUŹNIA TAŃCA – Kraków)
5. Weronika Skrzypczak i Mateusz Malczyk (TEAM Ornontowice)
• Kat. D – Standard (od 16 lat)
1. Antonina Krzyworączka i Filip Błaut (KUŹNIA TAŃCA – Kraków)
5. Martyna Bubała i Wiktor Malczyk (TEAM Ornontowice)

Akademickie Mistrzostwa Polski PTT oraz  
III Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego  

o Puchar Wójta Gminy Ornontowice
W dniu 5 kwietnia w hali MOSiR w Łaziskach Górnych odbyły się Akademickie Mistrzostwa Polski PTT oraz III 
Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Wójta Gminy Ornontowice. Była to już trzecia taneczna gala 
o randze ogólnopolskiej, którą zorganizowali Magdalena i Maciej Nagórscy – Założyciele i Właściciele Szkoły 
Tańca TEAM Ornontowice.

• Kat. D – Latin (od 16 lat)
1. Amelia Żwilinkowska i Adrian Chrobok (AKADEMIA TAŃCA 
AS – Sosnowiec)
4. Martyna Bubała i Wiktor Malczyk (TEAM Ornontowice)
• Kat. E – Standard (od 16 lat)
1. Iwona Wach i Wojciech Kubiesa (Magic Dance Chrzanów)
4. Oliwia Gajda i Tymoteusz Kowol (TEAM Ornontowice)
• Kat. E – Latin (od 16 lat)
1. Oliwia Gajda i Tymoteusz Kowol (TEAM Ornontowice)
• Kat. C – Standard (14-15 lat)
1. Jessica Strzałkowska i Maciej Czajka (KUŹNIA TAŃCA – Kra-
ków)
2. Nadia Gubas i Igor Rachtan (TEAM Ornontowice)
3. Lucie Turjapova i Makary Kucza (TEAM Ornontowice)
• Kat. C – Latin (14-15 lat)
1. Emilia Makselon i Grzegorz Figuła (MISTRAL - Tarnowskie Góry)
2. Nadia Gubas i Igor Rachtan (TEAM Ornontowice)
3. Lucie Turjapova i Makary Kucza (TEAM Ornontowice)

Warto również odnotować pozostałe wyniki TEAM Ornon-
towice:
• Małgorzata Sisman i Piotr Siwik – 2 miejsce w kat. Brąz Komb 
(9-11 lat)
• Paulina Wolińska i Grzegorz Strugliński – 3 miejsce w kat. Brąz 
Komb (9-11 lat)
• Konstancja Wilczek i Bartosz Żupa – 3 miejsce w kat. G Komb. 
(10-11 lat)
• Sofi Tchórz i Krystian Ogierman – 4 miejsce w kat G Komb. (12-
13 lat)
• Natalia Goszczyńska – 2 miejsce w kat. Brąz Komb. Solo (do 9 lat)



GŁOS Ornontowic    nr 4 (276)    KWIECIEŃ  2025 9S P O R T

Organizacja 
Turnieju byłaby 
niemożliwa bez 
wsparcia spon-
sorów, którym to 
organizatorzy – 
UKS TEAM Or-
nontowice – skła-
dają serdeczne 
podziękowania. 
A byli to: Wójt 

Gminy Ornontowice – Marcin Kotyczka, Urząd Gminy Ornonto-
wice, Urząd Miejski w Łaziskach Górnych, Starostwo Powiatowe 
w Mikołowie, MOSiR Łaziska Górne, O.K. Bank – Bank Spółdziel-
czy w Knurowie, ZMP Rotametr, ESSENCE Pilates, ARTeria CKiP, 
CSL Części Samochodowe Labusek, F.H.U. Marek Falkus, Salon 
Fryzjerski Danuta Hura oraz Magic Box.

Zdjęcia: Fotografia WJAMM Galewicz

W niedzielę 13 kwietnia zorganizowałyśmy dla najmłodszych 
dzieci z naszej Gminy Parkowe zabawy z zajączkiem. Zadanie po-
legało na znalezieniu w Parku Gminnym papierowego zajączka 
z numerkiem i udzieleniu odpowiedzi na prostą zagadkę. W nagrodę 
dzieci otrzymywały zajączki ze słodką niespodzianką wykonane 
przez Członkinie KGW podczas poniedziałkowych spotkań robótko-
wych. Akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem – wszystkie 150 
zajączków znalazło swoje domy. Wydarzeniu towarzyszył kiermasz 
rękodzieła wykonanego przez nasze Panie, była także możliwość 
zrobienia sobie zdjęcia z prawdziwym zającem.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację akcji oraz 
rodzicom, którzy przyszli do parku wspólnie z dziećmi.

Tekst i zdjęcie: KGW Ornontowice

Parkowe zabawy 
z zajączkiem

• Babczyńska Wiktoria – 1 miejsce w kat. Brąz Komb. Solo (10-11 
lat)
• Dubas Aleksandra – 1 miejsce w kat. H Komb. Solo (10-11 lat)
• Kurzeja Maja – 2 miejsce w kat. G Komb. Solo (12-13 lat)
• Liliana Szolc i Maksym Kucza – 1 miejsce w kat. F Komb. (10-11 
lat)
• Grim Patrycja i Jakub Gawroński – 3 miejsce w kat. F Komb. 
(12-13 lat)
• Dalida Kalinowska – 2 miejsce w kat. F Komb Solo (12-13 lat)
• Eliza Włodarz – 3 miejsce w kat. G Komb. Solo (14-15 lat)
• Lusine Synowiec i Michał Kruszyna – 1 miejsce w kat. F Standard 
(od 16 lat)
• Karolina Baron i Ogierman Mateusz – 4 miejsce w kat. F Standard 
(od 16 lat)
• Julia Lamla i Konrad Sekman – 2 miejsce w kat. F Latin (od 16 lat)
• Lusine Synowiec i Michał Kruszyna – 3 miejsce w kat. F Latin 
(od 16 lat)
• Nicola Paciok – 4 miejsce w kat. E Komb. Solo (14-15 lat)
Pełne wyniki dostępne na www.baza.taniec.pl 
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Z ARTERII CKiP

ARTeria już po raz 9. zorganizowała 
konkurs na najlepszą babę wielkanocną. 14 
kwietnia odbyło się to  wyjątkowe wydarze-
nie, które przyciągnęło zarówno kulinarnych 
pasjonatów, jak i miłośników tradycji. W te-
gorocznej edycji udział wzięło aż 37 bab 
wielkanocnych, w tym 29 przygotowanych 
przez uczniów klas gastronomicznych.

Zarówno amatorzy, jak i przyszli kucha-
rze pokazali pełnię swojego talentu. Komi-
sja konkursowa miała nie lada wyzwanie 
– zaprezentowane wypieki zachwycały nie 
tylko smakiem, ale również formą i aroma-
tem. Wybór zwycięzców wymagał długich 
obrad, ale ostatecznie udało się wyłonić 
najlepszych z najlepszych.

W kategorii AMATORZY nagrodzeni 
zostali:

• I miejsce – Teresa Sutkowska (58 pkt.)
• II miejsce – Elżbieta Małek oraz Kinga 

Kalabis (ex aequo, po 45 pkt.)
• III miejsce – Jadwiga Magdziorz  

i Renata Stolarczyk (ex aequo, po 44 pkt.)
• Wyróżnienie specjalne otrzymała 

Laura Ozga – najmłodsza uczestniczka 
konkursu.

Najlepsza Baba Wielkanocna
W kategorii UCZNIOWIE KLAS GA-

STRONOMICZNYCH ZSP w Ornonto-
wicahc zwyciężyli:

• I miejsce – Wiktoria Ciućko (58 pkt.)
• II miejsce – Milena Rum-

pel i Wiktor Sporzyński (ex 
aequo, po 52 pkt.)

• III miejsce – Zuzanna 
Blahut (51 pkt.)

• Nagrodę Publiczności 
zdobyła również Wiktoria 
Ciućko.

Uczestnicy konkursu otrzy-
mali atrakcyjne nagrody, 
a całe wydarzenie odbyło się 
w wyjątkowo przy-
jaznej i rodzinnej at-
mosferze. Organiza-
torzy podkreślili, że 
celem konkursu było 
nie tylko wyłonienie 
najlepszych wypie-
ków, ale również 
kultywowanie pięk-
nych, wielkanocnych 
tradycji i integracja 

2 kwietnia w ARTerii odbyły się warsztaty Mozaiki Klimatycznej 
(Climate Fresk), które poprowadziła certyfikowana moderatorka 
Klaudia Dzwonek-Basiura. Wykorzystując zasady grywalizacji oraz 
specjalnie przygotowanie karty – na licencji francuskiego Stowa-
rzyszenia La Fresque du Climat. 

Uczestnicy odkrywali ciągi przyczynowo-skutkowe związane ze 
zmianami klimatu. Warsztaty opierały się na wiedzy zawartej w ra-
portach IPCC. Podczas zajęć uczestnicy wspólnie, krok po kroku, 
układali 42 karty, łączyli fakty naukowe, analizowali przyczyny 
i skutki, a następnie zastanawiali się, jak możemy przeciwdziałać 
kryzysowi kli-
matycznemu.

Dzięki warsz-
tatom w ciekawy 
sposób można 
zdobyć i usyste-
matyzować wie-
dzę o tym, jak 
różne aspekty 
środowiska są ze 
sobą powiązane 
i jak bardzo zło-
żonym zagad-
nieniem jest sys-
tem klimatyczny. Warto zgłębiać wiedzę ze sprawdzonych źródeł, bo 
klimat to nie tylko „temat dla naukowców” – to nasza codzienność.

Tekst i zdjęcia: ARTeria CKiP

Klimat – ważna sprawa

lokalnej społeczności. Wydarzenie spotkało 
się z ogromnym zainteresowaniem. Dla wie-
lu młodych uczestników była to okazja do 
zaprezentowania swojego kunsztu cukier-
niczego i zdobycia cennego doświadczenia.

Konkurs na stałe wpisał się w kalen-
darz wielkanocnych wydarzeń w regionie, 
a jego przyszłe edycje zapewne będą równie 
barwne i smakowite. Nie możemy doczekać 
się kolejnej edycji.
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Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Kwiecień upłynął w bibliotece pod 
znakiem ekologii i twórczości – wszystko 
w ramach projektu Aktywni 60+: twórczość 
i ruch. 11 kwietnia odbyły się warsztaty 
„Eko dom” prowadzone przez Milenę Ma-
szewską z Eko Przystanku, podczas których 

W wydaniu „Głosu Ornontowic” nr 
3/2025 (275) w artykule nt. aktorów i twór-
ców Teatru Naumiony na str. 13 zamiesz-
czono błędne nazwisko jednego z aktorów.

Poprawne nazwisko to PAWEŁ  
RYMARCZYK.

Redakcja przeprasza za zaistniałą pomył-
kę. 

Zdjęcie: Teatr Naumiony

UWAGA MIESZKAŃCY
Przypominamy, że w dniu 20 kwietnia 

2025 r. upłynął termin wpłaty opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalny-
mi za miesiące marzec i kwiecień. Prosi-
my o dokonywanie wpłat w celu uniknięcia 
zadłużenia.

Więcej informacji dostępnych pod nu-
merem tel. 32 33 06 235 (Wydział Środo-
wiska i Gospodarki Odpadami). 

W dniu 31 marca w w Teatrze Śląskim 
im. Stanisława Wyspiańskiego w Katowi-
cach odbyła się 57. edycja wręczenia Na-
grody Teatralnej „Złota Maska”. Wśród 
tegorocznych nominowanych znalazł się 
Teatr Naumiony za spektakl „Bajlte” 
oraz Karolina Sosna.

Miło nam poinformować, że Złotą Ma-
skę za rolę drugoplanową otrzymała aktorka 
Teatru Naumionego -  Karolina Sosna za 
rolę Adeli w spektaklu „Bajtle” (reż. Iwona 
Woźniak).

Gratulujemy!
Przypomnijmy, że „Złote Maski” to na-

grody za szczególne osiągnięcia teatralne 
w woj. śląskim, a ich tradycja sięga 1967 r. 

Zdjęcie: Teatr Naumiony

Konkursowa Śląska Mozaika
W marcu zakończył się konkurs dla 

uczestników projektu „Mali Ślązacy” pn. 
Śląska Mozaika. Pomysłowość dzieci i ich 

SPROSTOWANIE

Aktywni 60+: twórczość i ruch 
– warsztaty

uczestnicy poznali proste i skuteczne prze-
pisy na domowe środki czystości. Natomiast 
23 kwietnia, pod okiem Pracowni Inspirado-
nii, seniorki tworzyły kwietniki z makra-
my. Dziękujemy wszystkim za obecność, 

zaangażowanie i wspólnie spę-
dzony czas. Projekt realizowany 
jest dzięki wsparciu Fundacji 
Lotto im. H. Konopackiej.

Do zobaczenia na kolejnych 
spotkaniach – zapisy trwają!

9 maja godz. 17:00 Warsz-
taty taneczne

14 maja godz. 17:00 Joga 
śmiechu

5 czerwca godz. 17:00 Sym-
fonia szycia (torby)

Tekst i zdjęcia: 
GBP w Ornontowicach

„Złota Maska” 
dla Karoliny Sosny!

rodziców przeszła najśmielsze oczekiwa-
nia, stąd wybór najlepszych prac był dla 
Organizatorów nie lada wyzwaniem. Roz-

strzygnięcie konkursu było 
jednocześnie zakończeniem 
projektu. Wójt Gminy Or-
nontowice Marcin Kotyczka 
oraz Dyrektor Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Ornon-
towicach Marcin Wajszczyk 
ogłosili wyniki i wręczyli 
nagrody wszystkim laureatom 
i uczestnikom konkursu. Gra-
tulujemy! Oto oni: I miejsce: 
Ludwik Pietrzyba, II miejsce: 
Małgorzata Pindur, III miej-

sce ex aequo: Bartosz Cyprys, Stanisław Ja-
nik. Wyróżnienia: Bronisław Guszczenko, 
Sława Guszczenko, Paulina Koczy, Paulina 
Miłek, Alicja Piotrowska, Anna Szulc, Pa-
weł Zajusz.

Darczyńca: Fundacja Totalizator Spor-
towy.
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Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Z PRZEDSZKOLA IM. KUBUSIA 
PUCHATKA
Przedszkolaki z wizytą w Urzędzie Gminy
W dniu 16 kwietnia trzy grupy sześcio-

latków z Przedszkola im. Kubusia Puchatka 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gminie 
Ornontowice odwiedziły Urząd Gminy.

Przedszkolaki spotkały się z Wójtem Gmi-
ny – Marcinem Kotyczką, który opowiedział 
o pracy w urzędzie i chętnie odpowiadał na 
zadawane przez dzieci pytania. Dzieci odwie-
dziły również Referat Promocji i Informacji, 
salę sesyjną, w której odbywają się posiedze-
nia Rady Gminy, a następnie spędziły kilka 
chwil w Wydziale Środowiska i Gospodarki 
Odpadami, gdzie pracownice przygotowały 
ciekawy konkurs nt. segregacji odpadów 
i recyklingu.

W podziękowaniu za gościnę dzieci wrę-
czyły Wójtowi własnoręcznie wykonaną 
laurkę w formie kwiatka, a same otrzymały 
żywe bratki.

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. 
KAROLA MIARKI
Wizyta w UG Ornontowice
Jak co roku, także i w tym - grupa piętnastu 

ósmoklasistów, którzy wykazali się najlepszą 
znajomością wiedzy o samorządzie lokalnym, 
została zaproszona do Urzędu Gminy w Or-
nontowicach na specjalne spotkanie z Wój-
tem Gminy – Marcinem Kotyczką oraz miała 
okazję zwiedzić tzw. magistrat.

Podczas spotkania młodzież miała także 
okazję zadawać pytania Wójtowi oraz pra-
cownikom Urzędu Gminy. Zwiedzanie zaka-
marków urzędu, przyjrzenie się pracy urzęd-
ników i poznawanie urzędowych ciekawostek 
zapewniła oprowadzająca uczniów Sekretarz 
Gminy – Justyna Sittek-Goj. Ale największą 
atrakcją zwiedzania była sala Rady Gminy, 
gdzie uczniowie mieli okazję zasiąść na krze-
słach Radnych. Czyżby młodzi mieli w pla-
nach przejęcie w przyszłości władzy i wzięcie 
odpowiedzialności za swoją małą ojczyznę...?

Nietypowa lekcja historii
14 kwietnia młodzież klas ósmych wzięła 

udział w nietypowej lekcji historii. Kwiecień 
tego roku obfituje w wiele rocznic, dlatego 
prowadzący wydarzenie – Adam Szwedka 
przypomniał o 500. rocznicy Hołdu Pruskiego 
(10 kwietnia 1525 r.), Święcie Chrztu Polski 
(14 kwietnia, 966 r.) oraz 1000. rocznicy koro-
nacji Bolesława Chrobrego (18 kwietnia 1025 
r.). Ale najważniejsza część tej lekcji dotyczy-
ła historii, która bezpośrednio dotknęła kilka 
rodzin z Ornontowic, w tym także rodzinę 
naszego nauczyciela historii – 85. rocznicy 
Zbrodni Katyńskiej.

Ósmoklasiści i zaproszeni goście, a wśród 
nich byli obecni: Wójt Gminy Ornontowi-
ce – Marcin Kotyczka, syn zamordowanego 
w Zbrodni Katyńskiej Policjanta Policji Wo-
jewództwa Śląskiego –  Bolesław Piątek oraz 
wieloletnia nauczycielka historii w naszej 
Szkole – Urszula Pala, zostali ciepło przywi-
tani przez Dyrektor ZSP – Monikę Orłowską-
-Przybyłę. Następnie prawnuk zamordowane-
go w 1940 r. w Zbrodni Katyńskiej Policjanta 
PWŚl - Adam Szwedka - przybliżył Gościom 
historię, która wydarzyła się 85 lat temu. Pre-
lekcji towarzyszyła wystawa z prywatnych 

W dniach 7-10 kwietnia w Bydgoszczy 
odbył się Etap Centralny XVI Olimpiady 
Wiedzy Hotelarskiej. Olimpiada jest orga-
nizowana  przez Wyższą Szkołę Gospodarki 
w Bydgoszczy pod patronatem Ministerstwa 
Edukacji i Nauki, Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki, Polskiej Organizacji Turystycznej, 
Izby Gospodarczej Hotelarstwa Polskiego 
oraz prezydenta miasta Bydgoszczy. 

Do tego etapu zakwalifikowało się 32 
najlepszych uczniów ze szkół hotelarskich 
w Polsce, którzy zostali wyłonieni po Etapach 
Okręgowych.

W tej edycji tematem przewodnim były 
„Nowe funkcje - nowe życie - hotele w obiek-
tach zabytkowych”.

Po zmaganiach testowych do ścisłego fina-
łu wyłoniono 16 uczniów, w którym znala-
zły się dwie uczennice klasy III HA Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach 
(jako jedyne z naszego województwa zakwa-
lifikowały się do tego etapu).

Finałowa szesnastka miała okazję spraw-
dzić swoje umiejętności praktyczne w obsłu-
dze gościa hotelowego w recepcji i restaura-
cji ****  Hotelu City  Bydgoszcz.  Najlepsi 
uczniowie szkół hotelarskich z całej Polski 
zmierzyli się z zadaniami, które pozwoliły im 
zaprezentować swoją wiedzę, umiejętności 
oraz gotowość do pracy w branży HoReCa.

Ostatecznie Oliwia zajęła XI, a Wiktoria 
XV miejsce w kraju.

Zwieńczeniem wydarzenia była gala fi-
nałowa w Hotelu City Bydgoszcz, na której 
wyróżniono nie tylko uczestników, ale także 
partnerów i instytucje wspierające rozwój 
młodych kadr dla branży hotelarsko-gastro-
nomicznej.

Wyróżnienie Kanclerza Wyższej Szkoły 
Gospodarki otrzymał jako jedyny dotychczas 
nauczyciel – opiekun Jacek Wielgus za wie-
loletni udział i zaangażowanie przy Olimpia-
dzie Wiedzy Hotelarskiej (w XVI edycjach 
olimpiady jego uczniowie zakwalifikowali się 
12 razy do etapów finałowych – w sumie 20 
uczniów).

Tekst i zdjęcie: ZSP w Ornontowicach 

Uczennice Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach 
Laureatkami XVI Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Hotelarskiej

zbiorów Pana Adama, a w jej trakcie uczest-
nicy mogli zobaczyć unikatowy film doku-
mentalny opowiadający o tamtej tragedii. Na 
zakończenie głos zabrał Wójt Gminy Ornonto-
wice, który zaapelował do młodzieży, by była 
świadoma historii swojego narodu i pamiętała 
o tych radosnych, ale też i tragicznych losach 
naszych przodków, szczególnie tych pocho-
dzących z Ornontowic.

Tego dnia młodzież złożyła hołd i zapaliła 
znicze przed tablicą w Świątyni Dumania, któ-
ra upamiętnia pomordowanych Policjantów II 
RP pochodzących z Ornontowic. 

Serdeczne podziękowania należą się na-
szym Gościom Honorowym, którzy przybyli 
na obchody, oraz młodzieży klas 8 A i 8 B, 
która w ogromnym skupieniu i z zaangażo-
waniem wzięła udział w niecodziennej lekcji 
historii. 

Tekst i zdjęcia: ZS-P 
w Gminie Ornontowice
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Wyniki spotkań rozegranych przez drużyny GKS Gwarek Ornontowice
Kolejka Data Gospodarz Gość Wynik Strzelcy bramek

IV Liga 2024/2025, grupa: śląska

25 5.04.2025 r. Gwarek Ornontowice Rekord II Bielsko-Biała 6 : 1 Miłek – 4, Boryc-
ka, Sewerin

26 9.04.2025 r. Gwarek Tarnowskie Góry Gwarek Ornontowice 1 : 0

27 12.04.2025 r. Gwarek Ornontowice Rozwój Katowice 2 : 1 Sewerin, Miłek

28 19.04.2025 r. Sparta Katowice Gwarek Ornontowice 2 : 1 Sewerin

29 26.04.2025 r. Gwarek Ornontowice Piast II Gliwice 0 : 2

30 1.05.2025 r. ROW 1964 Rybnik Gwarek Ornontowice 1 :0

31 4.05.2025 r. Gwarek Ornontowice Przemsza Siewierz 1 : 0 Rudzki

Majer Klasa A 2024/2025, grupa: Zabrze

19 5.04.2025 r. AP Team Gliwice Gwarek II Ornontowice 2 : 1 Miczka

21 19.04.2025 r. Victoria Pilchowice Gwarek II Ornontowice 2 : 1 Bul

6 23.04.2025 r. Gwarek II Ornontowice Victoria Pilchowice 1 : 1 Szubert

22 27.04.2025 r. Gwarek II Ornontowice Sośnica II Gliwice 4 : 1
Miczka, Rocki, 
Kaczmarczyk, 

Szala

23 4.05.2025 r. MKS Zaborze Gwarek II Ornontowice 5 : 1 samobójcza

Informujemy, że od miesiąca maja br. 
w Punkcie konsultacyjnym obok pedagoga 
będzie można bezpłatnie skorzystać także 
z poradnictwa psychologa. Poniżej harmo-
nogram udzielanych porad  na najbliższe 2 
miesiące.

Gminny Ośrodek Zdrowia w Ornonto-
wicach, ul. Klasztorna 1, gabinet nr 20 – 
I piętro.

Konsultacje są bezpłatne, nie wymagają 
wcześniejszej rejestracji.

Szczegółowych informacji udziela Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej pod nr tel. 
796 076 480.

Tekst: GOPS w Ornontowicach

W dniu 10 kwietnia w sali ARTerii CKiP 
miało miejsce zakończenie 18. turnieju ska-
towego o tytuł „Skatowy Mistrz Gminy Or-

W dniu 1 kwietnia o godzinie 16:45  na 
boisku GKS Gwarek Ornontowice rozegra-
no finał Poltent Pucharu Polski na poziomie 
Podokręgu Zabrze, w którym po raz szósty 
spotkały się drużyny Gwarka Ornontowice 
i Górnika II Zabrze. 

Zawodników na boisko wyprowadzali 
młodzi adepci futbolu ze Szkółki Piłkarskiej 
Gwarek Ornontowice.

Specjalnym gościem imprezy był Jorguś 
– maskotka Górnika Zabrze, a w przerwie 
meczu przeprowadzono konkurs rzutów 
karnych.

Po emocjonującym spotkaniu GKS Gwa-
rek Ornontowice niestety przegrał mecz fi-
nałowy, który zakończył się wynikiem 3 : 4.

Bramki dla Gwarka strzelili: Dominik 
Miłek – 2, Krzysztof Grzegorz.

Zdjęcie: Agnieszka Izdebska

Finał Pucharu Polski

Kolejny Mistrz Skatowy
nontowice” w roku 2025. Główną nagrodą 
w tym turnieju jest piękny puchar, którego 
fundatorem jest Wójt Gminy Ornontowice 

– Marcin Kotyczka. W tym roku, tak 
jak w poprzednim, pierwsze miejsce 
wywalczył kol. Zbigniew Aleksander. 
Drugie miejsce zajął kol. Krystian 
Michalski. Trzecie miejsce przypa-
dło w udziale kol. Mirosławowi Raj-
ca. Trzeba tutaj zaznaczyć, że koledzy 
Aleksander Zbigniew i Rajca Miro-
sław są mieszkańcami Ornontowic.

Trójka z podium, oprócz pucharów 
otrzymała również dyplomy i upo-
minki. Puchary, dyplomy oraz upo-
minki wręczali uczestniczący w spo-
tkaniu Wójt Gminy Ornontowice 

– Marcin Kotyczka oraz Dyrektor ARTerii 
CKiP – Aleksandra Malczyk. Po wręczeniu 
nagród na wszystkich uczestników czekał 
poczęstunek.

Zapraszam skaciorzy i sympatyków ska-
ta na kolejny turniej, który rozpocznie się 
w ostatni czwartek września br. w sali ARTe-
rii o godz. 17.00. Zapraszam również na let-
ni turniej skatowy w każdy trzeci czwartek 
miesiąca od kwietnia do sierpnia br. Turniej 
odbywa się w sali ARTerii o godz 17.00.

Tekst: Jacek Adamczyk 

Psycholog w Punkcie 
konsultacyjnym 

BARBARA STAROSTA
PEDAGOG

AGNIESZKA NOWICKA
PSYCHOLOG, 

SPECJALISTA PSYCHO-
TERAPII UZALEŻNIEŃ

MAJ 12.05, 26.05 
godz. 16.00 - 18.00

05.05, 19.05 
godz. 16.00 - 18.00

CZERWIEC 02.06, 16.06 
godz. 16.00 - 18.00

09.06, 23.06 
godz. 16.00 - 18.00
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INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe 
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112) 32 326 04 30

Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999) 32 226 21 00

Straż Pożarna – Mikołów (998) 47 851 82 00

Policja – Mikołów (997) 32 226 21 43

Pogotowie gazowe (992)  32 227 31 24

Pogotowie energetyczne (991) 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice 
Wydział Organizacyjny – sekretariat 32 330 62 11

Biuro Obsługi Stron 32 330 62 00

Biuro Rady Gminy Ornontowice 32 330 62 21

Wydział Finansowy i Budżetu 32 330 62 06

Wydział Finansowy i Budżetu – podatki 32 330 62 09

Wydział Rozwoju i Inwestycji 32 330 62 24

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko  32 330 62 37

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami  32 330 62 35

Referat Gospodarki Nieruchomościami  32 330 62 41

Referat Komunalny 32 330 62 32

Referat Promocji i Informacji 32 330 62 25

Referat Zamówień Publicznych 32 330 62 22

Redakcja „Głosu Ornontowic” 32 330 62 55

Urząd Stanu Cywilnego 32 330 62 26

Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 32 330 62 67

Portiernia Urzędu Gminy 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice 
ARTeria Centrum Kultury i Promocji  32 235 46 98

Gminna Biblioteka Publiczna 32 336 13 90

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  32 235 45 03

Gminny Ośrodek Zdrowia  32 235 50 15

Zespół Szkolno-Przedszkolny 32 235 50 16

Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej 32 336 12 33

Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych 32 336 13 38

INNE 
Apteka św. Stanisława - Ornontowice 32 237 81 41

Apteka „NOVA” - Ornontowice 32 235 59 84

Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo) 602 573 096

PSZOK - Ornontowice 32 723 16 41

Szalety gminne 32 336 15 23

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 32 235 46 00

Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice  32 23 55 018

Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP 694 772 917

Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła 32 235 50 21

Gwarek Ornontowice  32 330 62 89

OSP Ornontowice 32 235 50 96

Urząd Pocztowy o/Ornontowice 32 235 50 11

KWK Budryk 32 235 51 11

Bank Spółdzielczy o/Ornontowice 32 339 17 00

Komisariat Policji w Orzeszu 47 855 86 10

Starostwo Powiatowe w Mikołowie 32 324 81 00

Powiatowy Urząd Pracy 32 224 10 92

Urząd Skarbowy w Mikołowie 32 324 61 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż. 32 325 76 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż. 32 322 40 63
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Sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego w Mikołowie

Przedstawiciele uczelni wyższych, praco-
dawców oraz pracownicy Powiatowego Urzę-
du Pracy uczestniczyli 9 kwietnia w zorga-
nizowanym w Zespole Szkół Technicznych 
w Mikołowie Dniu Kariery.

– Impreza jest skierowana w pierwszej 
kolejności do absolwentów, ale odwiedzają 
ją również uczniowie innych klas zaintereso-
wani ofertami edukacyjnymi zaproszonych 
wystawców. Są wśród nich zarówno uczelnie, 
z którymi od lat współpracujemy jak i szkoły 
wyższe goszczące u nas po raz pierwszy – po-
wiedziała Joanna Bortlik, doradca zawodowy 
ZST.

Wśród uczelni, które przygotowały swoje 
stoiska, znalazła się m.in. Politechnika Śląska 
w Gliwicach, która prezentowała ofertę edu-
kacyjną Wydziału Transportu oraz Wydziału 
Elektrycznego. Na tym ostatnim można było 
zobaczyć jedno z urządzeń skonstruowanych 
przez studentów tego kierunku.

Poza salą gdzie prezentowały się uczelnie, 
organizatorzy przygotowali miejsce, w któ-
rym swoje stoiska mieli pracodawcy. Wśród 
nich można było znaleźć m.in. Famur czy 
Wiromet, przedsiębiorstwa z którymi szkoła 
od lat współpracuje.

– Nasi pracownicy to w dużej mierze ab-
solwenci ZST – wyjaśnia przedstawicielka 
Wirometu, dodając że firma szuka obecnie 
operatorów obrabiarek CNC, ślusarzy, freze-
rów i mechaników.

Władze powiatu na tym wydarzeniu repre-
zentowała członkini Zarządu Powiatu - Gra-
żyna Nazar.

Laury dla uczniów
11 kwietnia w auli I LO im. Karola Miarki odbyła się uroczystość, w trakcie 
której nagrodzono laureatów XXII Powiatowego Konkursu Literackiego 
„Na skrzydłach wyobraźni” oraz zwycięzców XXV edycji powiatowych 
konkursów przedmiotowych.

26 uczestników rywalizowało 10 kwietnia w mikołowskim MDK w powia-
towych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Mło-
dzież Zapobiega Pożarom”.

W pierwszym z nich nagrody wręczono 
najlepszym autorom prozy oraz poetom. Za 
najlepszy utwór prozatorski I miejsce otrzy-

mała Laura Nocoń z V LO w Gliwicach. Wy-
różnienie zdobyła Emilia Szombara z I LO.

Za najlepszy wiersz uznano utwór Wikto-
rii Wiśniewskiej z IV LO w Gli-
wicach, II lokatę zajęła Emilia 
Szombara z I LO w Mikołowie, 
a III podzieliły się Martyna Ol-
szewska z ZSP w Ornontowicach 
oraz Nikola Owczarek z II LO 
w Mikołowie. Wśród wyróżnio-
nych znalazła się Zuzanna Sucho-
wicz z Miarki.

Nagrody wręczali: Grażyna Nazar – 
członkini Zarządu Powiatu, Barbara Modze-
lewska – dyrektor I LO im. Karola Miarki 
oraz Maciej Melecki – dyrektor Instytutu 
Mikołowskiego.

Tego samego dnia wyróżniono też 
uczniów szkół podstawowych, którzy zdo-
byli najwyższe laury w konkursach przed-
miotowych i w konkursie pod nazwą „Bon 
Ton”. W poszczególnych zwyciężyli: biolo-
gia – Alex Biskup, chemia – Kacper Baus, 
historia – Oliwia Botor, matematyka – Artur 
Pyka, język polski – Marta Kozina, angiel-
ski – Alicja Kądziela, hiszpański – Małgo-
rzata Dymny, niemiecki – Julia Jaroszek, 
„Bon Ton” – Hanna Szulc. Wyróżnienia 
trafiły również do nauczycieli przygotowu-
jących laureatów.

Powiatowe eliminacje strażackiego turnieju

W zawodach uczestniczyli zwycięzcy tur-
niejów gminnych i miejskich z pięciu gmin 
naszego powiatu.  

Po podliczeniu punktów zwyciężczynią 
w najmłodszej grupie wiekowej (szkoły pod-
stawowe kl. I – IV) została Julia Redzik z SP 
nr 5 w Łaziskach Górnych. W drugiej 
kategorii (szkoły podstawowe kl. V – 
VIII) wygrała reprezentująca OSP Łazi-
ska Średnie Natalia Fusiek. W najstarszej 
młodzieżowej kategorii triumfował Timo 
Pisarek z OSP Zgoń. 

Wszyscy uczestnicy eliminacji otrzy-
mali dyplomy za udział, a laureaci miejsc 
1-3 w każdej grupie wiekowej nagrody 

rzeczowe. Wręczali je prezes ZOP ZOSP RP 
w Mikołowie Dariusz Gaschi, starosta Miro-
sław Duży, komendant powiatowy PSP w Mi-
kołowie st. bryg. Radosław Radkowski oraz 
zastępca naczelnika Wydziału Zarządzania 
Bezpieczeństwem Bartosz Botor.

Przedświąteczne spotkanie G-6
15 kwietnia w siedzibie Starostwa Powia-

towego w Mikołowie odbyło się cykliczne 
spotkanie władz samorządowych powiatu 
mikołowskiego i gmin wchodzących w jego 
skład, tzw. G6. Ornontowice reprezentowali: 
Marcin Kotyczka - Wójt Gminy oraz Dariusz 
Spyra - Zastępca Wójta Gminy.

W trakcie spotkania omówiono bieżące 
sprawy, w tym współpracę w zakresie sieci 
ścieżek rowerowych na terenie całego po-
wiatu.

W ślad za spotkaniem władz powiatu i kie-
rownictwa wydziałów Zarządzania Bezpie-
czeństwem i Ochrony Środowiska z przed-
stawicielami Powiatowego Inspektoratu 
Weterynarii oraz Powiatowej Stacji Sanitar-
no-Epidemiologicznej w Tychach poruszo-
no bardzo ważny temat dotyczący zagrożeń 
związanych z pryszczycą i ptasią grypą.

Zarząd Powiatu przedstawił także władzom 
gmin zbiorcze wyniki badań jakości powie-
trza w kończącym się sezonie grzewczym.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanoc-
nych przedstawiciele powiatu i gmin złożyli 
sobie świąteczne życzenia, była to także oka-
zja uczczenia 35-lecia reformy samorządowej, 
której rocznica przypada w tym roku.

Dni Kariery w ZST

Laureaci i organizatorzy konkursu literackiego Laureaci i organizatorzy konkursu literackiego 
„Na skrzydłach wyobraźni”„Na skrzydłach wyobraźni”

Laureaci wraz z organizatorami eliminacji Laureaci wraz z organizatorami eliminacji 
powiatowychpowiatowych

Samorządowcy uczestniczący w kwietniowym Samorządowcy uczestniczący w kwietniowym 
posiedzeniu G-6posiedzeniu G-6

12 kwietnia w Ośrodku Kultury w Goł-
kowicach odbyły się eliminacje wojewódzkie 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej, w których pierwsze miejsce w II grupie 
wiekowej zdobyła druhna Natalia Fusiek re-
prezentująca OSP Łaziska Średnie.
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Zeszyty Historyczne

 Po rezygnacji Marii Matysek z przewodniczenia Kołu Gospo-
dyń Wiejskich w Ornontowicach w 1957 roku jej następczynią 
została Maria Owczarek z domu Hanak. 

Urodziła się 15 lipca 1919 roku w dzisiejszej Rudzie Śląskiej, 
tam też ukończyła szkołę podstawową, następnie uczęszczała do 
gimnazjum koedukacyjnego w Nowym Bytomiu. W 1936 roku 
razem z rodzicami i jedenaściorgiem rodzeństwa zamieszkała w Or-
nontowicach. Już od samego początku czynnie uczestniczyła w ży-
ciu miejscowości. Na początku brała udział w amatorskim kółku 
teatralnym działającym przy Katolickim Stowarzyszeniu Młodzie-
ży. Grupa ta wystawiła między innymi: Serce matki i Hrabinę Gry-
zeldę. Gdy w Ornontowicach powstała żeńska drużyna strażacka 
licząca dziewięć członkiń, właśnie Maria została jej komendantką. 

Dalszą działalność przerwała wojna, podczas której 18 stycznia 
1941 roku Maria wyszła za mąż za Alojzego Owczarka. 

Była wśród założycielek Koła Gospodyń Wiejskich w Ornon-
towicach, które powstało w 1954 roku. W 1957 roku utworzono 
w Ornontowicach Kółko Rolnicze, a KGW stało się jego sekcją. 
Na walnym zebraniu dotychczasowa przewodnicząca Maria Ma-
tysek zrezygnowała ze swojej funkcji, a nowy zarząd utworzyły:

Maria Owczarek – przewodnicząca,
Irena Gabryś – skarbnik,
Anna Potkowa – sekretarz,
Marta Adamczyk, Agnieszka Fudała, Anna Pluta – komisja 

rewizyjna.

W tym czasie zakupiono nowe wyposażenie do wypożyczalni 
sprzętu gospodarstwa domowego, pralkę elektryczną oraz stroje 
teatralne. W ramach KGW organizowano kursy kroju, szycia, go-
towania, robót na drutach oraz kursy kosmetyczne. 

Kiedy Ornontowice należały do gminy Orzesze, Maria, była 
przez dwie kadencje radną. Reprezentowała swoją miejscowość 
razem z Dominikiem Grytem i Zofią Cieplik. 

W 1962 roku ze względu na stan zdrowia zrezygnowała z funk-
cji przewodniczącej KGW i przez rok obowiązki te pełniła Maria 
Morhardt. 

Od 1977 roku znów jako komendant żeński drużyny OSP brała 
udział w przeprowadzaniu kontroli gospodarstw oraz szkoleniach 
sanitarnych. W 1974 roku objęła stanowisko kierownika sklepu 
wielobranżowego. Już jako emerytka nadal uczestniczyła w życiu 
społecznym. Została bowiem wiceprezesem koła emerytów i ren-
cistów. Przez 15 lat była też członkiem zespołu Marzanki, który 
tworzyły członkinie KGW.

Jej mąż Alojzy Owczarek był wieloletnim kierownikiem Ban-
ku Spółdzielczego w Orzeszu. Zmarł w 1985 roku. Maria i Alojzy 
Owczarkowie mieli dwoje dzieci, córkę Mirosławę (Bogacz) i syna 
Krystiana.  Za długoletnią działalność społeczną Maria została wy-
różniona między innymi medalem 40-lecia Polski Ludowej (1984),  
Złotym Krzyżem Zasługi (1988), Złotą Odznaką Honorową za 
szczególne zasługi dla Związku Emerytów i Rencistów (2004) oraz 
statuetką „Ornontowickie Bzy” (2005). 

Maria Owczarek zmarła 3 maja 2021 roku w wieku 101 lat.
Ciąg dalszy w części 5

Opracowano na podstawie:
• Kroniki Koła Gospodyń Wiejskich w Ornontowicach
• Życiorysu udostępnionego przez wnuczkę Bożenę Kubicę

Towarzystwo Miłośników Ornontowic

Rodzina Owczarków w 1950 rokuRodzina Owczarków w 1950 roku

Dożynki w 1984 roku.Dożynki w 1984 roku.
Maria Owczarek siedzi czwarta od prawejMaria Owczarek siedzi czwarta od prawej

Zespół Marzanki w 1985 roku.Zespół Marzanki w 1985 roku.
Obchody 40-lecia Zespołu Szkół RolniczychObchody 40-lecia Zespołu Szkół Rolniczych

Zespół Marzanki na obchodach 25-lecia KGW Jaśkowice w 1983 roku.Zespół Marzanki na obchodach 25-lecia KGW Jaśkowice w 1983 roku.
Maria Owczarek jest pierwsza z lewejMaria Owczarek jest pierwsza z lewej


